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KẾ HOẠCH
Bình bệnh án, đơn thuốc tháng 6/2025

Căn cứ thông tư 21/2013/TT-BYT, ngày 08/8/2013 cuả Bộ Y tế Quy định về tổ 
chức và hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị trong bệnh viện.

Căn cứ kế hoạch công tác bệnh viện năm 2025.
Bệnh viện xây dựng kế hoạch tổ chức bình bệnh án, đơn thuốc tháng 6/2025, 

nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH:

- Tạo thói quen tốt trong quy trình từ khâu tiếp nhận, thăm khám, kê đơn, chỉ 
định điều trị, chế độ chăm sóc, theo dõi...

- Rút ra được bài học kinh nghiệm từ thực tế để khắc phục kịp thời những thiếu 
sót, phát huy những ưu điểm.

- Nâng cao tinh thần thái độ, trách nhiệm và phong cách giao tiếp trong quá 
trình thực hiện nhiệm vụ.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
1. Thời gian: 14h thứ 3, ngày 24/6/2025.
2. Địa điểm: Hội trường lớn Bệnh viện.
III. THÀNH PHẦN THAM GIA:
1. Chủ trì: Bs CKII Lê Minh Đức Phó Giám đốc Chủ tịch HĐT&ĐT
2. Thư ký: Bs Đặng Thị Nga Huyền TP KHTH.
3.Thành phần tham gia:

- Thành viên Hội đồng thuốc và Điều trị (theo Quyết định số 47/QĐ-BVP 
ngày 24/3/2025 của Bệnh viện phổi Hà Giang).

- Các Bác sỹ, Dược sỹ đaị học.
- Phòng Điều dưỡng, Điều dưỡng trưởng khoa, KTV Trưởng, các điều dưỡng 

khác quan tâm.
IV.NỘI DUNG
1. Bệnh án:

Việc chọn lựa bệnh án để trình cần phải đảm bảo các tiêu chí sau:
- Là những bệnh án chứa đựng những yếu tố tích cực, bệnh khó chẩn đoán 
nhưng hiệu quả điều trị tốt cần nhân rộng để học tập, nâng cao khả năng chẩn 
đoán điều trị và theo dõi...



- Là những bệnh án còn sai sót, bệnh nặng điều trị hiệu quả chưa tốt trong đó 
chứa đựng những khiếm khuyết do quá trình khám, chẩn đoán, chỉ định điều trị, chăm 
sóc, theo dõi... mục đích là rút kinh nghiệm nhằm hạn chế những sai sót.
2. Hồ sơ chăm sóc: 

- Ghi chép các mẫu phiếu điều dưỡng là cơ sở pháp lý thể hiện những can thiệp 
điều dưỡng trong việc thực hiện chăm sóc người bệnh. Việc ghi chép đầy đủ, chính 
xác, kịp thời, thống nhất giữa điều dưỡng và bác sĩ giúp cho việc chẩn đoán, điều trị, 
chăm sóc người bệnh đạt hiệu quả cao góp phần thúc đẩy quá trình chăm sóc người 
bệnh được hoàn thiện.

- Để đảm bảo việc ghi chép hồ sơ bệnh án chính xác, đúng quy định Bệnh viện 
Phổi tổ chức định kỳ hàng tháng giúp cho Điều dưỡng trao đổi, chia sẻ, đóng góp ý 
kiến về ghi chép Phiếu chăm sóc người bệnh qua việc bình Hồ sơ chăm sóc của khoa. 
Đây cũng là cơ sở giúp nâng cao chất lượng phục vụ người bệnh.

3. Đơn thuốc:
Đối với khoa có khám bệnh kê đơn thì phải tuân thủ các nội dung quy định chế 

độ kê đơn. Đơn thuốc được chọn để bình bao gồm tất cả các đơn thuốc thường và đơn 
thuốc độc, bao gồm các tiêu chí sau:

- Đơn thuốc được thực hiện tốt, đúng quy chế kê đơn, chữ viết rõ, dễ đọc, cần 
khuyến khích, nhân rộng, học tập.

- Đơn thuốc chưa tuân thủ chế độ kê đơn, chữ viết cẩu thả, viết tắt, hướng dẫn 
không rõ ràng... đây là loại đơn thuốc cần được nhắc nhở rút kinh nghiệm, dần đến 
loại trừ.
V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:
1. Khoa Lao phổi: Chuẩn bị bệnh án bình.
2. Khoa khám bệnh: Chuẩn bị đơn thuốc bình.
3. Phòng Điều dưỡng chuẩn bị hồ sơ chăm sóc bình
4. Phòng TCHC: Chuẩn bị Hội trường, nước uống, máy tính, máy chiếu, tăng âm loa 
đài.

Trên đây là kế hoạch bình bệnh án, bình đơn thuốc 6/2025. Các khoa, phòng cá 
nhân được phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện kế hoạch./.

Nơi nhận:
- BGĐ bệnh viện;
- Các khoa/Phòng;
- Đăng Website bệnh viện;
- Lưu VT - KHTH.

T/M. HỘI ĐỒNG THUỐC & ĐT                                                                                
CHỦ TỊCH

                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC
                                                                     Lê Minh Đức
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